

PRESAN EJENDOMME ApS

Vestergade 41
7400 Herning

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

01/11/2018

Preben Meldgaard
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PRESAN EJENDOMME ApS Vestergade 41 7400 Herning
	CVR-nr: 27557589 Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018
Bankforbindelse	Danske Bank 7400 Herning
Revisor	HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 76637415 P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er administration af og investering i udlejningsejendomme.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke præget af usædvanlige forhold

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.969.291, hvilket af ledelsen anses tilfredsstillende.

Selskabets balance andrager kr. 92.326.777, og en egenkapital på kr. 34.354.185.

Der forventes et uændret resultat for regnskabsåret 2018/2019, når der ses bort fra ekstraordinære indtægter og omkostninger.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Resultat af ordinær primær drift		4.544.114	6.202.881
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-176.908	-1.471.587
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		53.499	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		49.000	49.000
Øvrige finansielle omkostninger		-861.846	-969.753
Ordinært resultat før skat		3.607.859	3.810.541
Skat af årets resultat		-638.568	-1.125.561
Årets resultat		2.969.291	2.684.980
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		720.000	720.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.249.291	1.964.980
I alt		2.969.291	2.684.980

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Investeringsejendomme		87.228.928	89.119.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.533	222.103
Materielle anlægsaktiver i alt	1	87.270.461	89.341.909
Deposita		10.716	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		10.716	9.000
Anlægsaktiver i alt		87.281.177	89.350.909
Fremstillede varer og handelsvarer		158.917	152.030
Varebeholdninger i alt		158.917	152.030
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.845	40.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.834.529	4.789.569
Periodeafgrænsningsposter		3.314	13.259
Tilgodehavender i alt		4.877.688	4.843.445
Likvide beholdninger		8.995	8.048
Omsætningsaktiver i alt		5.045.600	5.003.523
Aktiver i alt		92.326.777	94.354.432

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Øvrige reserver		0	90.918
Overført resultat		33.509.185	30.448.976
Forslag til udbytte		720.000	720.000
Egenkapital i alt		34.354.185	31.384.894
Hensættelse til udskudt skat		8.068.868	7.758.775
Hensatte forpligtelser i alt		8.068.868	7.758.775
Gæld til realkreditinstitutter		41.528.705	44.843.855
Gæld til banker		4.870.804	6.827.880
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	46.399.509	51.671.735
Gæld til realkreditinstitutter		1.500.000	1.200.000
Gæld til banker		600.000	600.000
Skyldig selskabsskat		328.039	519.540
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		337.565	430.291
Deposita		738.611	789.197
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.504.215	3.539.028
Gældsforpligtelser i alt		49.903.724	55.210.763
Passiver i alt		92.326.777	94.354.432

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	80.476.748	253.067
Tilgang	0	0
Afgang	-1.412.205	-160.000
Kostpris ultimo	79.064.543	93.067
Opskrivninger primo	8.643.058	0
Årets opskrivning	-478.673	0
Opskrivninger ultimo	8.164.385	0
Af- og nedskrivning primo	0	-67.021
Årets afskrivning	0	-17.178
Tilbageførsel ved afgang	0	32.665
Af- og nedskrivning ultimo	0	-51.534
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.228.928	41.533

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	43.028.705	1.500.000	41.528.705	35.528.705
Kreditinstitutter	5.470.804	600.000	4.870.804	2.470.804
	48.499.509	2.100.000	46.399.509	37.999.509

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke yderligere eventualforpligtelser.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter og ejerpantebreve kr. 48.499.509 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. 30. juni 2018 androg kr. 87.228.928. Der er endvidere givet pantsætningsforbud i ejendommen, Lærkevej, Kolding.

